

**Ж.Саадаев атындагы толук эмес орто мектебинин «Балдарды жол кырсыктарына кабылуусун алдын алуу» айын откоруу жонундо билдируу 2021 -2022 окуу жылы.**

Сентябрь айы: «Балдардын жол кырсыктарына кабылуусун алдын алуу айлыгы»

Максаты: Балдарды жол эрежелери менен жакындан тааныштырып, озуллорун жолдо ,коомдук транспортто алып жүрүүнү үйрөтүү. Жолдо жүрүү эрежелери боюнча бир айлыктын түзүлгөн пландын негизинде бардык класстарда «Менин жолум» деген темада ангемелешүүлөр жүргүзүлүп,окуучулардын жол адебин сактоо,конул кош мамиле омурго зыян экендиги тууралуу айтылды. «Жолдо жүрсон сак бол» сурот коргозмосу,дубал гезиттер сынагы откорулуп эн мыктысы жобого ылайык класстык «Жол марафону-2021» жолдомо алган.Ай ичи «Уй-було» реиди откорулуп жарым-жартылай жетим окуучулар Садыкова Ч. НуралиевН. уй шарттары менен таанышуу откорулуп актылар толтурулган. Мектептик «Жол марафону» сынакка 4,6,8-класстын окуучулары катышып «Эн мыкты сурот» номинациядан 3- 4класстын окуучуларыасфальтка сурот тартып жактап беришкен.Мектептик сынакка ЮИДДчилердин тарабынан дубал гезит түзүлүп берилген. «Айдоочуга кат!» акциясы мектеп ичинде откорулуп, окуучулар жалпы катышып ар бир класс ондон кем эмес кат конверттерин оз фантазиясы менен даярдап жүргунчулорго жана айдоочуларга таратылып, фототчет түзүлгөн. Бул акциянын алкагында окуучулар оз ой пикирлерин, каалоолорун,сунуштарын каттарына билдиришкен. Айдоочу менен жүргунчунун ортосундагы бири-бирин сыйлоо, тушунуу мамилеси болсо жол кырсыгы жок болуп же саны аз болоруна токтолушкан.Каттарды таратуу учурунда кандай мамилеге,каалоолорго, ой пикирлерге кубо болгон тууралуу маалымат беру менен суроттор тартылган. «Жол марафону» сынакка катышкан окуучулар жалпы мектеп линейкасында белгиленди.Ушул эле айлыкта мугалимдер, класс жетекчилер окуучулардын кундолукторуно маршрутук схемасы чийилип, ата-энелерге кол коюлду. «Жол эрежесин сактайлы!» деген темада бирдиктуу класстык сааттар отулуп, жол эрежеси боюнча сурот коргозмосу, дубал гезиттер чыгарылып пропагандалоо максатында ырлар ,эскертүүлөр илинди.

Мектеп мудиру:  Осмонакунова Н.Ы.

НАШ ДОРОГ БЕЗОПАСНОМ - В БЕЗОПАСНЫЙ МИР

Наша служба и опасна и трудна



УНИВЕРСАЛЬНЫЕ



ФОРМУЛА ЛЮБИ  
ПЕШЕХОД АВТО ГАИ

